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Prokurator IPN-OKŚZpNP w Poznaniu ogłosił
postanowienie o przedstawieniu zarzutów byłemu
Komendantowi Wojewódzkiemu Milicji
Obywatelskiej w Zielonej Górze Aleksandrowi B.
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W dniu 8.07.2013 roku Prokurator IPN – Oddziałowej Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu w Poznaniu ogłosił  postanowienie o przedstawieniu zarzutów byłemu Komendantowi
Wojewódzkiemu Milicji Obywatelskiej w Zielonej Górze Aleksandrowi B.

Aleksander B. podejrzany jest o to, że w okresie pomiędzy 12 a 16 grudnia 1981 roku, pełniąc
obowiązki Komendanta Wojewódzkiego Milicji Obywatelskiej, bezprawnie podjął wobec 40 działaczy
NSZZ „Solidarność” regionu zielonogórskiego decyzje o internowaniu z powołaniem jako podstawy
prawnej aktu prawnego, który nie został opublikowany, w konsekwencji czego pokrzywdzeni zostali
pozbawieni wolności w ośrodkach odosobnienia, przy czym działanie to stanowiło formę poważnej
represji  politycznej  wobec  osób  przynależących  do  grupy  o  odmiennych  zapatrywaniach
ideologicznych,  co  kwalifikuje  powyższe  czyny  jako  zbrodnie  komunistyczne  i  zbrodnie  przeciwko
ludzkości.

Podjęte działania miały na celu odizolowanie czołowych działaczy opozycyjnych i sparaliżowanie
działań NSZZ „Solidarność” i stanowiło kluczowy warunek powodzenia planów władz partyjnych i
państwowych, zakładających wprowadzenie na terenie kraju stanu wojennego z dniem 13.12.1981
roku.  Internowanych w skali  całego kraju  osadzono w przygotowanych zawczasu ośrodkach i
przetrzymywano tam na mocy decyzji wydanych przez właściwych Komendantów Wojewódzkich
MO.

Ze zgromadzonego materiału dowodowego wynika, że pozbawienie wolności osób internowanych
nastąpiło bezprawnie, jako podstawa prawna  decyzji o internowaniu wskazywany jest nieistniejący
akt prawny, właściwy zaś dekret o stanie wojennym został prawidłowo ogłoszony najwcześniej w
dniu 17.12.1981 roku.

Podejrzany nie przyznał się do popełnienia zarzucanych mu przestępstw, podając w wątpliwość
swój udział w działaniach stanowiących przedmiot stawianych mu zarzutów.
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